
Základní škola, Brno, Bosonožská 9, příspěvková organizace 

Fakultní škola Pedagogické fakulty MU v Brně  

 
V průběhu druhého pololetí letošního školního roku se žáci 

prvních a druhých ročníků stali hrdiny v boji proti mozkové 

mrtvici. Zapojili se do celosvětového projektu, který má za cíl 

dostat do povědomí lidí problematiku mozkové mrtvice. Děti se 

seznámily s klíčovými momenty pro záchranu člověka, kterého 

mrtvice postihne: rozpoznání příznaků nemoci a co nejvčasnější 

zavolání první pomoci prostřednictvím čísla 112. Celým 

projektem provázeli děti tři velehrdinové v podobě prarodičů, 

kteří jsou touto nemocí nejvíce ohroženi. Dědeček Tvářil Veselý, 

mistr legračních obličejů, představil dětem situaci s náhle 

ochablou tváří. Druhý dědeček Ručoun Silný s obrovskými svaly 

ukázal, jak ve vteřině o veškerou svou sílu přišel. Babička Mluvilka 

Zpěvavá, nejlepší zpěvačka písniček a vypravěčka pohádek, náhle přišla o vhodná slova v právě 

rozehraného příběhu. Průvodcem celého příběhu byl malý chlapec Časomílek Rychlý, který včasným 

rozpoznáním příznaků mrtvice a zavoláním pomoci, všechny své prarodiče zachránil.  

Dětem se celý projekt velmi líbil, sledovaly názorná videa s příběhy o jednotlivých příznacích 

mrtvice a díky písničce se hravou formou naučily, jak mrtvici rozpoznat a na jaké číslo se obrátit 

s voláním o pomoc. Číslo 112 je v tomto případě klíčové v tom, že bude člověku vyslaná pomoc přímo 

z nemocnice, ve které se na mozkovou mrtvici specializují. Nechybělo také poučení o prevenci vzniku 

mozkové mrtvice. 

Mgr. Martina Vidláková, ZŠ Bosonožská 9, červen 2024 

 

 

 


